
Výškov
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.394875N, 13.670342E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1392 (632 let) Katastrální výměra: 1 430 ha

Počet obyvatel: 493 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.vyskov-obec.cz

Památky a zajímavosti Výškov
Místní škola byla kolem roku 1770 povolena jako exponované pomocné stanoviště farní školy v
Postoloprtech. Místnosti třídy, která tenkrát sloužila i jako byt pro učitele, byla dlouhou dobu umístěna
spolu obecní kovárnou v domě č. 9. Později dělila dřevěná přepážka a ještě později přepážka z
cihel byt učitele od školní třídy. V roce 1844 sloužila pronajatá místnost v domě č. 25 jako školní
třída; v roce 1847 byla třída umístěna v domě č. 7. V roce 1849 byla kovárna v domě č. 9 zrušena a
přestavěná budova použita jako školní budova. V roce 1871 byla zdejší školní pobočka přeměněna
na samostatnou jednotřídní obecnou školu. V roce 1895 byla provedena nová výstavba nynější školní
budovy s nákladem 18 000K.Památníky zbožnosti jsou: Dřevěnou mříží oplocená socha Jana na cestě
do Třískolup (Schiessglock),  1 socha sv. Václava na cestě do Počerady, 1 kříž na cestě do Rvanic, 1
kříž před školní budovou, misionářský kříž před vchodem do kaple,  dále 1 kříž na
místě, kde se rozdvojují silnice do Vrbky a do Břvan.
Výškov je zařazen k břvanské faře, má ale obecní kapli, ve které jsou vedle třech bohoslužeb
čteny mše, dále má svůj vlastní hřbitov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7392/vyskov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 15:11:56


